СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«30» апреля 2025 года № 204

      с. Коломыцево
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области № 75 от 28.11.2016 года «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района от 28.11.2016 г. № 75 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты» (далее – Решение), следующие дополнения и изменения:

1.1.  В третьем абзаце подпункта 2.1 пункта 2 Решения слова «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить на слова «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

1.2. Абзац четвертый подпункта 2.1 пункта 2 Решения дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Коломыцевский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Коломыцевского
сельского поселения                                                                       И.В. Жидкова